
Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento in concessione, del 

servizio di ristorazione collettiva, a ridotto impatto ambientale, destinato agli utenti delle scuole 

del comune di Cassina de’ Pecchi, espletata tramite piattaforma Sintel di Aria s.p.a. con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. a) del d.lgs. 

36/2023 

 

QUESITO 10: 

Ai fini della corretta quantificazione dei pesi delle derrate siamo a chiedere le seguenti ricette non 

presenti nel ricettario : 

- Tortina al cacao 

- Tortina allo yogurt 

- Insalata di pasta con tonno, olive, mozzarella, pomodori e basilico 

- Risotto con crema di formaggi 

- Insalata mista con zucchine 

RISPOSTA 

tortina al cacao Cacao amaro in polvere 3 5 10 
 Farina bianca 25 30 40 

 Lievito di birra 4 5 5 

 Zucchero 15 15 15 

 Uova intere pastorizzate 15 15 15 

 Latte intero UHT 25 30 35 

 Olio extravergine di oliva 2 2 2 

 

Tortina allo yogurt  Yogurt bianco  15 20 30 

 Farina bianca 25 30 40 
 Lievito di birra 4 5 5 
 Zucchero 15 15 15 
 Uova intere pastorizzate 15 15 15 
 Latte intero UHT 25 30 35 
 Olio extravergine di oliva 2 2 2 

 

Ricetta  ingredienti infanzia Primaria prima fascia Primaria 
seconda fascia 

Adulti 
 

Insalata di pasta con Pasta di semola 70 75 80 90 

tonno, mozzarella, olive Tonno all’olio d’oliva 25 27 30 35 

e basilico Mozzarella 12 14 15 18 

 olive 20 22 25 30 

 Olio extravergine di oliva 10 11 12 15 

 Sale e basilico q.b. q.b. q.b. q.b. 

 

Insalata mista con 
zucchine 

Lattuga,  o indivia  

zucchine fresche 

Olio extravergine di oliva Aceto o 
succo di limone 

15 

20 

5 

q.b. 

17 

22 

7 

q.b. 

20 

25 

10 

q.b. 

25 

30 

10 

q.b. 



 

 

 

Risotto con crema di 
formaggi 

Riso parboiled 60 65 70 80 
Brodo vegetale 175 190 200 225 

Olio extravergine di oliva 6 7 8 10 

Burro 

Fontina 

Ricotta 

8 

15 

15 

9 

20 

20 

10 

25 

25 

12 

30 

30 

Parmigiano reggiano 5 7 8 10 

Sale q.b. q.b. q.b. q.b. 

 

 

 


